

**Protokół Nr 2/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 18 lutego 2020 roku**

WAK.0012.2.2.2020

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Agnieszka Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja Zarządu nt. funkcjonowania systemu stypendialnego w obszarze działalności oświaty, kultury i sportu oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi korzystającymi ze wsparcia finansowego budżetu Powiatu Legionowskiego.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek przyjęty został jednogłośnie – **6 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

3. Informacja Zarządu nt. funkcjonowania systemu stypendialnego w obszarze działalności oświaty, kultury i sportu oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi korzystającymi ze wsparcia finansowego budżetu Powiatu Legionowskiego.

Pan Tomasz Lisowski Kierownik Referatu Edukacji omówił system stypendialny w oświacie:

Stypendia ustawowe;

Zgodnie z art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.) uczniowi, który uzyskał wysoką średnią ocen oraz co najmniej dobrą ocenę zachowania, a także który uzyskał wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej międzyszkolnym oraz co najmniej dobrą ocenę zachowania, komisja stypendialna powołana przez dyrektora szkoły, na wniosek wychowawcy klasy przyznaje na okres semestru stypendium, którego wysokość nie może przekroczyć 248 zł. Średnią ocen, która upoważnia do otrzymania tego stypendium, ustala komisja stypendialna, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego (organ prowadzący rekomenduje by była to średnia, co najmniej 4,75). Ostateczną wysokość stypendium ustala dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii komisji stypendialnej i rady pedagogicznej oraz w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę (Powiat Legionowski akceptuje wysokość tego stypendium na poziomie maksymalnej kwoty tj. 248 zł).

W roku 2019 stypendium za osiągnięte wyniki lub sukcesy sportowe wypłacane na podstawie ustawy o systemie oświaty, w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski otrzymało:

- w PZSiPS w Legionowie – 3 uczniów;
 - w PZSP w Serocku – 15 uczniów;
 - w PZSP w Legionowie – 7 uczniów
 - w PZSO w Legionowie – 193 uczniów
- a łączna kwota tych stypendiów wyniosła 54.064 zł.

Nagroda Starosty Legionowskiego;

Zgodnie z uchwałą Nr 247/XL/2006 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 27 kwietnia 2006 (z późn. zm.) w sprawie zasad przyznawania Nagrody Starosty Legionowskiego dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski, uczniowie, którzy osiągnęli średnią ocen za rok nauki, co najmniej 4,90 (od tego roku szkolnego 5,00) otrzymują nagrodę (jednorazowe stypendium) w wysokości 1,5 tys. zł. Za ostatni rok szkolny nagrodę taką otrzymało:

- 107 uczniów PZSO w Legionowie (49 LO i 58 Gim.);
- 2 uczniów PZSiPS w Legionowie (Sz. podst.);
- 2 uczniów PZSP w Legionowie (T);
- 4 uczniów PZSP w Serocku (T).

Łącznie w roku 2019 nagrody starosty otrzymało 115 uczniów, a kwota wypłaconych stypendiów wyniosła 172,5 tys. zł. W sumie od roku 2006 Powiat Legionowski na te nagrody przeznaczył środki finansowe w kwocie 949,5 tys. zł. Od siedmiu już lat ponadto, Starosta Legionowski wyróżnia nagrodą rzeczową o wartości nie mniejszej niż 2 tys. zł najlepszego maturzystę.

Stypendia dla „Olimpijczyków”;

Inną formą premiowania osiągnięć uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski są stypendia Starosty Legionowskiego dla laureatów lub finalistów olimpiad przedmiotowych. Zgodnie z uchwałą nr 119/XX/2008 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 29 maja 2008 r. prawo do tego stypendium mają uczniowie, którzy osiągnęli sukcesy na olimpiadach na szczeblu, co najmniej okręgowym (tzw. zawody drugiego stopnia). Zarówno wysokość tego stypendium (miesięcznie od 200 do 300 zł) jak i czas jego otrzymywania (od czterech miesięcy do dwóch lat) zależne były zarówno od stopnia olimpiady (okręgowy lub centralny) jak i osiągniętej średniej ocen przez danego ucznia. W ciągu 11 lat funkcjonowania tej uchwały Starosta Legionowski przyznał 4 takie stypendia (2 - LO i 2 - T w Serocku).

W związku z reformą systemu oświaty (przekształcenie szkół ponadgimnazjalnych w ponadpodstawowe, wygaszenie gimnazjów), zmianami w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (rozszerzenie olimpiad przedmiotowych o olimpiady interdyscyplinarne, olimpiady z przedmiotów dodatkowych, olimpiady tematyczne a także wprowadzenie turniejów związanych z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej w szkołach branżowych), oraz a także w wyniku doświadczeń związanych ze stosowaniem w praktyce dotychczasowej uchwały, w celu zwiększenia zainteresowania uczniów uczestnictwem w olimpiadach a także podniesienia rangi tego stypendium, proponuje się przyjąć nową uchwałę (aktualnie projekt uchwały czeka na akceptację Zarządu Powiatu).

Wg proponowanych zasad uczeń - uczestnik olimpiady lub turnieju drugiego stopnia (okręgowego) będzie otrzymywał stypendium w wysokości 150 zł miesięcznie przez okres 1,5 roku, uczestnik olimpiady lub turnieju trzeciego stopnia (centralnego) będzie otrzymywał stypendium w wysokości 300 zł miesięcznie przez okres 2 lat, a laureat lub finalista olimpiady lub turnieju trzeciego stopnia (centralnego) w wysokości 500 zł do końca

nauki w danej szkole. Ponadto laureat zawodów trzeciego stopnia otrzyma jednorazowe stypendium w wysokości 2 tys. zł.

Stypendium Prezesa Rady Ministrów;

Zgodnie z art. 90h ustawy o systemie oświaty stypendium Prezesa Rady Ministrów może być przyznane jednemu uczniowi danej szkoły kształcącej w formie dziennej, która umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości uczniowi, który otrzymał promocję z wyróżnieniem (co najmniej 4,75), uzyskując przy tym najwyższą w danej szkole średnią ocen. Stypendium Prezesa RM przyznawane jest na okres od września do czerwca danego roku szkolnego.

W roku 2019 wysokość tego stypendium wynosiła 300 zł miesięcznie i otrzymało ją po jednym uczniu z LO w Legionowie oraz Technikum w Legionowie i Serocku.

Środki finansowe na ten cel szkoły otrzymują poprzez organ prowadzący w formie dotacji celowej od Wojewody.

Stypendia socjalne.

Zgodnie z art. 90d ustawy o systemie oświaty stypendium szkolne (o charakterze socjalnym) może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. Stypendium to może być udzielone w formie pokrycia kosztów, pomocy rzeczowej lub świadczenia pieniężnego i jest przyznawane na okres od 1 do 10 miesięcy zgodnie z regulaminem jego udzielania przyjętym przez gminę, w której uczeń zamieszkuje. Oczywiście to stypendium przysługuje uczniom w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie (nie może przekroczyć 528 zł na osobę) i od innej pomocy socjalnej otrzymywanej przez tę rodzinę. Zadanie to w całości realizowane jest przez gminę, która na ten cel otrzymuje pomoc finansową w postaci dotacji celowej.

Następnie Pani Katarzyna Małysz, pracownik Wydziału Spraw Społecznych omówiła stypendia sportowe, stypendia dla trenerów oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi korzystającymi ze wsparcia finansowego budżetu Powiatu Legionowskiego.

Stypendia sportowe i nagrody dla trenerów

Na stypendia złożone na podstawie uchwały nr 151/XXIII/2016 z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, za osiągnięte wyniki sportowe w 2020 r. na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym wnioski składane za 2019 r. składane są w styczniu br. W wyznaczonym terminie wpłynęło 19 wniosków.

Stypendia sportowe mogą otrzymać indywidualnie: zawodnicy zamieszkali na terenie powiatu legionowskiego, zarówno zrzeszeni w klubach sportowych, jak i niezrzeszeni, oraz zawodnicy zrzeszeni w zarejestrowanych i działających na terenie powiatu legionowskiego klubach sportowych, nawet jeżeli nie zamieszkują na terenie powiatu legionowskiego.

Stypendia sportowe wynoszą:

- maksymalnie 8.000,00 zł. dla zawodników, którzy zajęli od I do III miejsca w Mistrzostwach Świata, Igrzyskach Olimpijskich lub Igrzyskach Paraolimpijskich,
- do wysokości 5.000,00 zł, dla zawodników którzy zajęli miejsca od I do III w Mistrzostwach Europy, Pucharach Świata, Uniwersjadach,
- do wysokości 3.000,00 zł, dla zawodników, którzy zajęli miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski – do wysokości 3.000,00 zł,
- do wysokości 2.000,00 zł. dla zawodników, którzy zostali powołani do kadry narodowej na Igrzyska Olimpijskie lub Igrzyska Paraolimpijskie.

W ubiegłym roku o stypendium ubiegało się 11 zawodników. Wszyscy otrzymali stypendia w różnych wysokościach. Ogólna kwota wyniosła 10.500,00 zł.

W tym roku kwota zaplanowana w budżecie powiatu na ten cel wynosi również 10 500 zł. 10 lutego br. powołana została zarządzeniem Starosty komisja, która będzie rozpatrywała złożone wnioski stypendialne. Wnioski rozpatrywane będą na przełomie lutego i marca.

Na nagrody złożone na podstawie uchwały nr 152/XXIII/2016 z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym w 2020 r. przeznaczona jest w budżecie powiatu kwota 3 500 zł. w ubiegłym roku kwota ta wynosiła również 3.500,00 zł. a stypendium otrzymało 2 trenerów (złożono 4 wnioski).

W tym roku w wyznaczonym terminie, tj. do 31 stycznia 2020 r., wpłynęły 3 wnioski.

Wnioski o stypendia i nagrody są opiniowane przez komisję powołaną zarządzeniem Starosty.

W roku bieżącym zarządzenie to zostało podpisane 10 lutego, a w skład komisji wchodzi: Konrad Michalski, Mirosław Pachulski, Grażyna Ostaszewska i Janusz Głogowski.

Wnioski powinny być rozpatrzone na przełomie lutego i marca.

Współpraca z NGO

W ubiegłym roku na działalność sportową na wsparcie w ramach dotacji udzielonych w procedurze tzw. „małych grantów” przeznaczono kwotę 23 510 zł. Dofinansowano 5 przedsięwzięć. W 2020 r środki zabezpieczone na ten cel wynoszą 24 000 zł.

W ramach wsparcia patronackiego, obejmującego także wsparcie finansowe, współpraca objęła w 2019 r. szereg działań, na które łącznie przeznaczyliśmy prawie 14 000 zł. W 2020 roku wg stanu na dziś wspieramy poprzez zakup nagród rzeczowych dwie inicjatywy: Memoriał Małgorzaty Kowalskiej - Turniej Tenisa Stołowego oraz I Halowy Turniej Sportowo - Pożarniczy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Pani Katarzyna Małysz powiedziała, że powiat udziela również wsparcia finansowego poprzez przekazanie nagród rzeczowych, zabezpieczenie pomocy medycznej na zawody sportowe, wypożyczenie sprzętu który jest niezbędny do przeprowadzenia zawodów sportowych.

W trakcie krótkiej dyskusji padły pytania:

Radny Mariusz Śledziwski zapytał w jakich dyscyplinach przyznano stypendia sportowe w ubiegłym roku?

Pani Katarzyna Małysz odpowiedziała, że w różnych. Były to stypendia indywidualne i drużynowe.

Radny Zenon Durka poprosił o nazwiska zawodników, którzy otrzymali stypendia.

W związku z tym, że Pani Katarzyna Małysz poza nazwiskami zawodników nie znała dyscyplin i kwot stypendiów, zobowiązała się do przedstawienia tej informacji przed sesją Rady.

Radny Michał Kobrzyński zapytał o łączną kwotę stypendiów w roku ubiegłym i przeznaczonych na ten rok.

Pani Katarzyna Małysz odpowiedziała, że kwota jest taka sama.

Radny Zenon Durka poruszył kwestię opieki Klubów nad wyróżniającymi się zawodnikami, czy jest taki mechanizm i jeśli tak, jak to wygląda w praktyce?

Pani Katarzyna Małysz odpowiedziała, że powiat nie śledzi dalszej drogi zawodników.

Radny Michał Kobrzyński stwierdził, że kwota jest zdecydowanie za niska i dobrze byłoby gdyby wyniosła ona więcej, zapytał czy można wnioskować już teraz o zwiększenie kwoty. Następnie radny zapytał o ilość wniosków jakie wpłynęły w ramach dofinansowania sportu. Termin składania wniosków upłynął 31 stycznia br.

Pani Katarzyna Małysz odpowiedziała, że w ubiegłym roku już po zwiększeniu kwota na dofinansowanie sportu wynosiła 257.000,00 zł., w tym roku w budżecie powiatu zabezpieczono kwotę 137.000,00 zł.

Wnioski o dofinansowanie złożyło 5 klubów, wnioski rozpatrywane będą na przełomie stycznia i lutego. Kwota wniosków przewyższa ogólną zabezpieczoną kwotę.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji.

Komisji przedłożony został projekt uchwały *Rady Powiatu w Legionowie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Legionowskiego.*

Projekt w/w uchwały omówił Pan Tomasz Lisowski, Kierownik Referatu Edukacji, który powiedział, że jest to uchwała, która wynika bezpośrednio z wypełnienia ustawowego obowiązku ustawy Prawo oświatowe i jest statecznym zamknięciem cyklu reformy systemu oświaty.

W w/w uchwale wymienione są wszystkie szkoły publiczne mające siedzibę na obszarze powiatu legionowskiego. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Mazowieckiego Kuratora Oświaty i był poddany konsultacjom społecznym. W czasie trwania konsultacji nikt nie wniósł uwag do treści uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Projekt uchwały zaopiniowany został stosunkiem głosów:

9 głosów za, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół Nr 1/2020 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 21 stycznia 2020 roku przyjęty został stosunkiem głosów:

8 głosów za, 1 głos wstrzymujący, głosów przeciwnych nie było.

5. Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Agnieszka Powała

Protokół sporządziła:
Małgorzata Storm